
Výhradní prodej

e-mail: @zlaty-dum.cz info
                      centrumdaparts@ .cz 

Ukázka neuvěřitelných zvěrstev, která se dějí ve stavebnictví. Takto realizují stavby někteří dodavatelé a svépo-
mocní stavebníci, dle hesla „co oko nevidí, to srdce nebolí”. Aneb polystyrén a vata schovají vše.
Pak si člověk myslí, že za své peníze koupí byt, nebo si nechá postavit dům, či jej tak postaví sám. Přece stavěl 
můj děda, postavím také a proč do nových cihelných bloků nedat zbytek cihel plných. Jsou tu již léta :-
Ve zdivu jsou vidět mezery 
(prochází jimi teplo a hluk), zdivo 
je z různých materiálů - vždyť ten 
beton nikdo neuvidí. Překlady 
jsou z holých traverz. Zateplení 
dostačující na zdivo na železu 
nestačí. 
Toto kontaktní zateplení není pak 
přilepeno celoplošně, ale na 
buchty (bodově) a tedy pod něj 
běžně fouká. Tím se tam 
dostane vzduch, který zkonden-
zuje, přidá se vlhkost z interiéru 
a máme zde plísně a mechy, 
uvnitř i venku. 
Provlhnutí zdiva i izolace je pak 
takové, že z původních hodnot 
tepelného odporu za sucha cca 5 
je rázem hodnota 2-2,5 ! Tedy 
prochází zdí 2x více tepla a zdivo 
nemá ani zákonem požadované 
hodnoty. 
Se systémem ZOOS by to 
nenastalo.

Ukázka běžných stavebních vad budov před zateplením. 

mailto:@zlaty-dum.cz

